Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 3

УЧЕНОГО СОВЕТА

10 декабря 2024 г.                                                                                                         протокол № 5

Об утверждении дополнительных

образовательных программ

Заслушав и обсудив сообщения декана ФДПО Н.В. Горбатовой о дополнительных

образовательных программах, планируемых к реализации в 2024-2025 году, Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения квалификации

для реализации в 2025 г.

- ДПП ПК «Современные методы и технологии воспитательной работы в учебном

процессе», 16 ак. час, форма обучения - очная, с применением ДОТ.

2. Утвердить по программе, указанной в п. 1, ставки почасовой оплаты ППС по видам

учебной работы:

- Лекция – 1000 руб./час.

- Практические занятия – 1000 руб./час.

- Итоговая аттестация – 500 руб./час.

3. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения квалификации

для реализации в для реализации в 2024-2025 году:

- ДПП ПК «Судебная экспертиза в строительно-технической сфере», 72 ак. час, форма

обучения - очная, с применением ЭО и ДОТ.

4. Утвердить по программе, указанной в п. 3, ставки почасовой оплаты ППС по видам

учебной работы:

- Лекция – 500 руб./час.

- Практические занятия – 500 руб./час.

- Итоговая аттестация – 350 руб./час

5. Утвердить программу семинара для федеральных гражданских служащих Управления

Росреестра Ленинградской области «Новые технологии современного лидера», 2 часа, форма

обучения – очная.

6. Утвердить ставку почасовой оплаты педагогическим работникам по проведению

семинара, указанного в п. 5, в размере 2000 руб./час.

Председатель Ученого совета                                                                                       А.Д. Хлутков